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Redovisning av uppdrag att få fler att välja 
cykel för pendling till arbetet 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadsteater AB: 

Styrelsen antecknar informationen. 

Sammanfattning 
Bolaget har i Göteborgs Stads budget 2026 fått i uppdrag att, utifrån lokala 
förutsättningar och i samverkan med berörda parter, genomföra åtgärder för att få fler 
medarbetare att välja cykel för pendling till arbetet. Uppdraget är en del av stadens arbete 
för hållbara resvanor och minskad klimatpåverkan.  

Bolaget redovisar i detta ärende de insatser som redan genomförs och tillhandahålls för 
att underlätta cykelpendling. 

Bolaget bedömer att nuvarande insatser är ändamålsenliga och i linje med stadens 
övergripande miljö- och hållbarhetsarbete.  

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
De åtgärder som bolaget redovisar ryms inom befintliga ekonomiska ramar och bygger i 
huvudsak på redan införda förmåner och anpassningar, såsom cykelleasing, cykelbidrag 
och befintlig cykelinfrastruktur i anslutning till arbetsplatserna. 

Bolaget bedömer att nuvarande insatser ger en rimlig balans mellan nytta och kostnad och 
inte medför behov av ytterligare finansiering. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Uppdraget har en tydlig ekologisk dimension genom att främja hållbara resvanor och 
minska klimatpåverkan från arbetsresor. De insatser som bolaget genomför bidrar till att 
skapa praktiska förutsättningar för ökad cykelpendling och ligger i linje med stadens 
övergripande miljöarbete. 

Åtgärderna bedöms ha positiv påverkan på miljön och genomförs inom ramen för 
befintlig verksamhet och lokala förutsättningar. 
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Bedömning ur social dimension 
Insatser för att underlätta cykelpendling bidrar till en mer hälsofrämjande arbetsmiljö och 
ger medarbetare ökade möjligheter att välja hållbara och flexibla resalternativ. Tillgång 
till cykelinfrastruktur och stödjande åtgärder bedöms även kunna bidra till ökad jämlikhet 
i möjligheten att pendla till arbetet. 

Frågan har hanterats i samverkan och dialog med arbetstagarrepresentanter, som bedömer 
att bolagets nuvarande insatser är tillräckliga och väl avvägda utifrån verksamhetens 
förutsättningar. 

 

Samverkan 
Frågan om cykelpendling och befintliga insatser har informerats och behandlats i 
samverkansgrupp den 17 mars 2026.  

Bilaga som ingår i beslutsunderlaget 
Information om stadsfastigheters omhändertagande av uppdrag kring att få fler att välja 
cykel för att pendla till jobbet och underlätta hållbara resvanor inom Göteborgs Stad 
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Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har i Göteborgs Stads budget 2026 beslutat att samtliga nämnder 
och bolagsstyrelser ska genomföra åtgärder för att få fler medarbetare att välja cykel för 
pendling till arbetet, utifrån lokala förutsättningar och i samverkan med berörda parter. 
Uppdraget är en del av stadens arbete för hållbara resvanor och minskad klimatpåverkan 
och ska genomföras utifrån lokala förutsättningar och i samverkan med berörda parter. 
Återrapportering ska ske till bolagsstyrelse.  

Bolaget har sedan tidigare ett antal insatser på plats för att underlätta cykelpendling. 
Cykelleasing och cykelbidrag erbjuds bolagsövergripande, medan övriga insatser varierar 
mellan bolagets olika arbetsställen utifrån lokala förutsättningar och omfattar bland annat 
tillgång till cykelhus, cykelrum och cykelställ, lånecyklar och låneutrustning samt sedan 
årsskiftet 2025/2026 även laddmöjligheter för elcykelbatterier där detta är möjligt. 

Bolaget bedömer att de nuvarande åtgärderna är ändamålsenliga och väl avvägda utifrån 
verksamhetens och respektive arbetsställes förutsättningar. 

Bolagets bedömning 
Bolaget bedömer att de insatser som redan genomförs ger, utifrån respektive arbetsställes 
förutsättningar, goda möjligheter för medarbetare att välja cykel som pendlingsalternativ 
och att uppdraget i Göteborgs Stads budget 2026 därmed omhändertas på ett 
ändamålsenligt sätt inom ordinarie styrning och ekonomiska ramar. 

 

Andrea Wettergren Frida Edman  

HR-chef VD 

 

 



Från: Stina Brink 
Skickat: den 6 februari 2026 15:46 
Till: Petra Fridstedt; Stina Brink 
Kopia: Alan Schürer; Lars Mauritzson 
Ämne: Information om stadsfastigheters omhändertagande av uppdrag 

kring att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet och 
underlätta hållbara resvanor inom Göteborgs Stad 

 
Hej, 
 
Stadsfastighetsnämnden har i budget för 2026 fått två uppdrag från kommunfullmäktige för att 
möjliggöra att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet och underlätta hållbara resvanor inom 
Göteborgs Stad. 
Stadsfastighetsförvaltningen kommer att omhänderta uppdragen enligt nedan: 

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden 
genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet. Arbetet ska ske 
utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala arbetstagarrepresentanter ska involveras i 
genomförandet. Återrapporteringen ska ske till respektive nämnd/bolagsstyrelse. 
Stadsfastighetsförvaltningen omhändertagande 
Stadsfastighetsnämnden omhändertar uppdraget med befintliga arbetssätt tillsammans med 
hyresgästerna vilka även omfattar åtgärder i lokalerna som underlättar för medarbetare som cyklar 
till arbetet. Förvaltningar och bolag som inte hyr lokaler av eller via stadsfastighetsnämnden 
behöver själva hitta formerna för detta tillsammans med berörd hyresvärd. 
 
Göteborgs Stads Parkerings AB, Higab och stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att erbjuda 
laddning av elcykelbatterier i de anläggningar och lokaler där så är möjligt och behov finns för 
att underlätta hållbara resvanor och ökade möjligheter att cykelpendla. 
Stadsfastighetsförvaltningen omhändertagande 
Stadsfastighetsnämnden omhändertar uppdraget med befintliga arbetssätt tillsammans med 
hyresgästerna vilka även omfattar åtgärder i lokalerna som underlättar för medarbetare som cyklar 
till arbetet där hyresgästen vill tillhandahålla laddmöjligheter för elcykelbatterier. 
 
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har fått i uppdrag att utse lokala arbetstagarrepresentanter 
för att utifrån lokala förutsättningar och behov ta fram åtgärder.  
Vardera nämnd och bolagsstyrelse ansvarar för att samordna detta internt. För att välja lämpliga 
åtgärder som ni vill genomföra i er verksamhet finns det stöd och tips att få via hemsidan 
www.cykelvanligast.se  
För att få hjälp med att genomföra åtgärderna, behöver vardera nämnd/bolagsstyrelse sedan 
vända sig till sin hyresvärd. 
 
För er alla som har stadsfastigheter som hyresvärd och mellanhyresvärd kan ni få hjälp med att 
genomföra åtgärder samt åtgärder för att kunna erbjuda elcykelladdning. 
Detta genom att inkomma med ett kunduppdrag till stadsfastigheter enligt ordinarie arbetssätt.  
 
Vid frågor om uppdraget vänligen kontakta Stina Brink 
Stina.brink@stadsfast.goteborg.se, 031-365 07 20 

http://www.cykelvanligast.se/
mailto:Stina.brink@stadsfast.goteborg.se


 
Hälsningar  

Stina Brink 
Verksamhetschef Fastighetsförvaltning 

GÖTEBORGS STAD 
Stadsfastighetsförvaltningen 
Telefon: 031-365 07 20 | Mobil: 079-0630009 
E-post: stina.brink@stadsfast.goteborg.se 
Postadress: Box 5163, 402 26 Göteborg 
Besök: Lillhagsparken 13 
goteborg.se 
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